

Утверждаю
Главный врач ГКП на ПХВ «Городской
родильный дом №4» 050011
г. Алматы ул. Станкевича 6,

_____ Пак В.И.

11ч.04 мин. «16» апреля 2018 года

РЕШЕНИЕ № 004

Об итогах проведения закупок

(лекарственных средств и изделий медицинского назначения)

направленного на приобретение товаров способом запроса ценовых предложений

1. В соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 и в целях выполнения процедур проведения закупа ЛС и ИМН способом запроса ценовых предложений, уполномоченная комиссия организатора государственных закупок.

РЕШИЛА:

2. Утвердить итоги закупок по ППРК 1729, лекарственных средств и изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений:

1) до истечения окончательного срока представления ценовых предложений, предоставили ценовые предложения следующие потенциальные поставщики:

Потенциальный поставщик	Наименования	ед. изм	кол-во	цена	сумма	Дата и время предоставления ценового предложения
TOO LexTrade	Контроли Д - димер (высокий и низкий)	набор	1	65 000,00	65 000	13.04.2018 15:21
	Набор реагентов для количественного определения Д-димер	набор	1	110 000,00	110 000	
	Пенал с калибровочными тест-полосками (включая 2 калибровочные тест полоски). На мочевой анализатор Combilyzer-13	штука	1	18 000,00	18 000	

2) На следующие лоты не представлено ни одного ценового предложения:

Наименования	ед. изм	цена	кол-во	сумма
Термобумага на гематологический анализатор MicroCC-20 Plus	Рулон	500	20,00	10 000,00
Программа внешнего контроля качества по гематологии EQAS HEMAT MON PROG 12*12 ml	набор	485000	1,00	485 000,00
Определение калия в сыворотке без депротеинизации турбидиметрическим методом	Набор	25230	4,00	100 920,00
пробозаборник игла для биохимического анализатора Mindray BS 120	Штука	160000	1,00	160 000,00
Программа внешнего контроля качества по клинической химии EQAS CHEMISTRY MON PROG 12*5 ml	набор	260500	1	260500
термобумага	Штука	500	5,00	2 500,00
контрольная моча	фл	250000	1,00	250 000,00
Раствор бриллиантового крезилового синего для окраски ретикулоцитов в крови	набор	9600	1,00	9 600,00
Тест полосы для кетоновых тел №50 PHAN Lachema	упк	372,06	10,00	3720,6
Эозин метиленовый синий типа Лейшмана 1 л	флакон	3500	3,00	10 500,00
Уксусная кислота ледяная	килограмм	3000	1,00	3 000,00
Сульфасалициловая кислота (порошок)	кг	5000	2,00	10 000,00
Реактив Ларионова 1 л	флакон	5000	4,00	20 000,00
Ареометр для измерения удельного веса мочи	Штука	2000	3,00	6 000,00
Карандаш по стеклу (красные или синие) № 40 упаковка 500*500	Упаковка	1000	4,00	4 000,00
Фильтр обеззоленный , для фильтрации лабораторных реагентов. Упаковка №100. размер - по согласованию с заказчиком	Упаковка	430	5,00	2 150,00
Планшет П-50, с ячейками для определения групп крови, белый пластик, размер 190*290мм	Штука	500	1,00	500,00
Контейнер для сбора мочи, объем 3 литра, с завинчивающейся крышкой	Штука	950	10,00	9 500,00
Лакмусовая (индикаторная) бумага для определения pH мочи	Штука	700	5,00	3 500,00
Натрий хлористый сухой	кг	500	5,00	2 500,00

реактив Самсона	упк	3000	1,00	3 000,00
лимоннокислый натрий	кг	1700	1,00	1 700,00
5% раствор Люголя спиртовой на 50 мл	фл	300	10,00	3 000,00
аспартатаминотрансфераза Lachema ручной метод	упк	15000	2,00	30 000,00
аланинаминотрансфераза Lachema ручной метод	упк	15000	2,00	30 000,00
креатинин Lachema ручной метод	упк	15000	2,00	30 000,00
глюкоза ручной метод Lachema	упк	16000	2,00	32 000,00
мочевина ручной метод Lachema	упк	15500	2,00	31 000,00
tetracycline (тетрациклин). 1% 10 гр	шт	477,92	800,00	382 336,00
АМБРОКСОЛ (АМБРОХОЛУМ)7,5мг100мл для ингаляций и внутрь сироп	фл	544,57	50,00	27 228,50
Аминовен инфант 10% 100мл раствор для инфузий	фл	6249,6	10	62496
АМИНОКИСЛОТЫ ДЛЯ ПАРЕНТЕРАЛЬНОГО ПИТАНИЯ 19 амин. 10% (аминоплазмаль Е) 500 мл	фл	852,79	20,00	17 055,80
Ампициллин. 1000мг порош.для пригот.раст.	фл	41,7	4 000,00	166 800,00
Кордипин ретард 20мг таб.с замедленным высвобождением(нифедипин)	Таб	8,35	1 000,00	8 350,00
Общие фосфолипиды(сурванта)25мг/4мл	фл	119466	10,00	1 194 663,50
Тиамин хлорид 5%-1,0мл раст.для инъекций	амп	10,98	800,00	8 784,00
Детмаргене ultra хирургические неопреновые стерильные неопудренные (Перчатки кольчужные)№7,07,5,8	пар	2000	150,00	300 000,00
Катетер аспирационный илеостомический №21F/300(зонд Шалькова)	шт	4500	2,00	9 000,00
Кетгут USP 3 метрик 7, 150 см без иглы	шт	825	50,00	41 250,00
Комплект для катетеризации крупных сосудов одноканальный со сплинт канюлей №1,2F,2Fв комплекте катетер,игла,проводник.(детство)	шт	20000	20,00	400 000,00
Лавсан usp 3/4 метрик №6,0 150 см нерассасывающая нить без иглы	шт	1500	100,00	150 000,00
Небулайзер OMRON ,модель MicroAir(NE-U22) для ингаляций	шт	16500	1,00	16 500,00

Тампон пробирки пластиковая для транспортировки проб 15мл без среды	шт	120	30,00	3 600,00
Фильтр Clear-Therm 3 теплообменный с портом Luer Lock взрослый	шт	900	50,00	45 000,00
Шелк usp 2 метрик №5 150см нерассасывающая нить без иглы	шт	925	50,00	46 250,00
шовный хирургический рассасывающийся материал № 4/0 ,75см с иглами	шт	990	36,00	35 640,00
Комплект по уходу за младенцем (аптечка новорожденного) состав 11 предметов полное описание в приложение	шт	3200	1 500,00	4 800 000,00
Распираторы FFP3 с клапаном	шт	200	20,00	4 000,00

Так на основании выше изложенного признать запрос ценовых предложений по лотам указанных в разделе 2 протокола несостоявшимся.

3) На следующие лоты представлены ценовые предложения:

Лот	Контроли Д - димер (высокий и низкий)			
количество	1			
Плановая цена	65000			
Плановая сумма	65000			
Поданные ценовые предложения				
№ п.п	Наименования потенциального поставщик	цена	сумма	Дата время подачи ценового предложения
1	ТОО LexTrade	65000	65 000,00	13.04.2018 15:21
Признать лот Контроли Д - димер (высокий и низкий) признать несостоявшимся в связи с подачей мнение двух заявок				
Лот	Набор реагентов для количественного определения Д- димер			
количество	1			
Плановая цена	110000			
Плановая сумма	110000			
Поданные ценовые предложения				
№ п.п	Наименования потенциального поставщик	цена	сумма	Дата время подачи ценового предложения
1	ТОО LexTrade	110000	110 000,00	13.04.2018 15:21

Признать лот Набор реагентов для количественного определения Д- димер признать несостоявшимся в связи с подачей менее двух заявок

Лот	Пенал с калибровочными тест-полосками (включая 2 калибровочные тест полоски). На мочевой анализатор Combilyzer-13			
количество	1			
Плановая цена	18000			
Плановая сумма	18000			
Поданные ценовые предложения				
№ п.п	Наименования потенциального поставщик	цена	сумма	Дата время подачи ценового предложения
1	ТОО LexTrade	18000	18 000,00	13.04.2018 15:21
Признать лот Пенал с калибровочными тест-полосками (включая 2 калибровочные тест полоски). На мочевой анализатор Combilyzer-13 признать несостоявшимся в связи с подачей менее двух заявок				

Специалисту по государственным закупкам НАСИРДИНОВОЙ ЖАННЕ САВИРДИНОВНЕ провести необходимые процедуры согласно ППРК 1729 и разместить данный протокол на интернете ресурсе организации

Член комиссии _____ Эбен А.Д.

Член комиссии _____ Костян Т.И.